¶ De sancto Matheo apl̄o et euāgelista

DOn ueni uocare
n iustos s̄ p̄tōres. Mat. ix. Textu liter i euāgelio statim lecto officialiter habet v̄bū istud. Festū hodiernū est magnum si vultis cogitare p̄sonā. qr̄ apl̄s et euāgelista pm̄ et martyr glōsus. qr̄ de apl̄o p̄ se fit festū. et de euāgelista p̄ se. et de martyre p̄ se. Ergo iste tres cause sīl̄ p̄iuncte magnū festū faciūt. Itē etiam dī eo erit sermo nr̄. Salute tur v̄go Maria. tē. Verbum p̄positū est dñi nr̄ Jhs xp̄i dicēs. Nō veni vocare tē. Nō p̄ma facie iā potestis videre q̄ istud v̄bū habet difficultatē q̄ xp̄s q̄ pl̄ diligat bonos et iustos q̄ malos et p̄cīores di. Nō veni vocare tē. Ideo indiget declaratione. et sic intrabimus declarādo materiā p̄dicandā. Nō au dite. Tale differentiā iūuenio inter iustum et p̄tōrem. sicut int̄ esse p̄p̄ vel circa dēū et longa deo. Just⁹ bon⁹ et timēs dēū ita est p̄p̄ do

Hermo

¶ nihil creatum est sibi propinquum. non tunica nec camisia nec pell. magis proprie est deus. Et certum ad intellectum. quod si caer in meridie est propter lumen quod totum est illuminatum a sole. Ita deus est propter intellectum iusti et boni per illustratores ipsorum illuminando quod totum est plenus diuitate nec dimittit ibi te nebram errorum. nec vestimenta falsa opinionum. intertum quod non solum iusti dicuntur lumines sed lux. Era tis aliquis tenebre. nunc autem lux in domino. Ephes. v. Item Math. v. Vos estis lux mundi. Item est propter voluntatem per dilectionem caritatem. quod sic videtur signum circa ferrum ignitum. ita voluntas iusti est in flamata diuitate ad diligendum deum super omnia. et proxim sicut scimus. De caritas est. et quod manet in caritate in deo manet et deus in eo. I. Jo. iii. Item est deus propter iustum certum ad virtutem per honestam pruferatorem. quod sicut pannum coloratum est propter tunicam seu colorum. ita persona iusta est tintata seu colorata sanctitate coram deo. oculi humilibus. in auribus audiendo que dei sunt. in manib[us] extenuando in oratione. in gutture per temptationem in corpe ipsum affligendo. in memoria passionis Christi. Propter persona iusta tintata est. et ceterum. Tu in nobis es domine et nomine sanctum tuum inuocatum est super nos. Hic est quod persona iusta est propter deum. I. Jo. dicit. Propterea est dominus omnibus in uocatis eum in veritate. ps. cxliii. Huius persona peccatrix et iniusta est eligenda a deo. non distatia locali. quod si sic statim persona annihilaretur. sed ut distare a pectori dea formali. quod sic deus de duobus panis etiam perficit. si unus sit subtilis et alter sit rudis. illi dicuntur distare. non localiter sed formaliter. Sic est deus a pectoribus propter differentiam in tantam sanctitatem et tantam iniqtatem. I. Jo. dicit. ps. cxviii. Logea a pectoribus solus. I. Hs. quod iustificantes eum. scilicet sanctitates tuas non excluderunt. Propter quod iusti sunt propter deum. et pectores distantes a deo. Non clary est quod est propter non vocatus. sed ille qui distat vocatur. Propterea dicens huius dicit. Non veni vocare iustos. ro quod iam sunt mecum. sed venerit eos saluare si pleuerat. sed pectores ut scilicet perturbati. Propter thema. Istud thema generale appropondo utrum mattheo apostolus. et ceterum inuenio quod utrum mattheus euangelista an suam praeconionem erat logea a deo. quod erat iniustus et magnus pector. I. Jo. fuit vocatus a deo dicit. Veni seque me. Circa enim vocatores de utrum mattheo declaranda sunt quattuor.

¶ Primo sua vocatio gratiosa
¶ Secundo invitatio fructuosa
¶ Tertio opatio fratnosa
¶ Quartus perfectio gloriola

Quantum ad primum. Hodius questionis ratione certum fuit gratiosus. Queluique quod officia habebat beatus Nathanael. Et inueni quod tria officia habebat mala in his mundo. scilicet officium periculorum. officium criminis. officium odiosum. ¶ Officium periculorum est officium feneratoris. quod ipse habebat. Nam in civitate capphaenaeum quod est maritima tenebat tabulaz sine mesam cambium. Officium est animus piculosum tractare tatas pecunias. quod sic quod tractat oleum carbones vel picem inquinat ab eis. Ita quod tractat pecunias. Ex parte huius dicit scriptura. Qui tetigerit picem inquinabitur ab ea. Eccl. viii. Propter moneta. Rō. quod multas nigredies dimittit in aia tractantibus pecuniā. Primo in cogitatione. Secundo in tuis perditōe et negotiorum occupatiōe. In signū huius moneta sine sit aurea sine argentea quando tractat dimittit maculas nigras in manu bovis. quia raro est quoniam feneratores faciant fraudes. et ceterum. Huius cunctum erat criminis. quod erat usurari. Ita dicit Beda. quod post questionē distribuit propria qui rapere solebat aliena. scilicet usurps. Dicatur quod mutuabat. et permissum. Et sic de alijs speciebus usura. cum quod requiritur. scilicet emere plus et redere propter expectationem minus. Ita mutuando super possessiones recipiendo fructus. sic faciunt multi. et excusant se dicendo false quod ecclesia permittit. et ceterum. Istud est huius diuinā ordinacionem quod vult quod omnes creature libere ministrēt et communicent illa quod deus coiceavit eis ut patet de sole quod comunicat lumen a deo sibi communicatum. Huius tenebras. et calorē frigus. et influentiaz ad fructificandum. Id est de igne quod coicat suā claritatem et caliditatem. Id est de aere ad respirandum et de aqua ad lauandum et pisces capiendum. terra plantas. et ceterum. Si ergo creature irrationalis communicat. quanto magis nos. I. Jo. magnus pector est in usurariis. Ecce officium criminis. Huius ille qui libere et sine usura accommodat. iustus est ut dicit prophetam. Vir qui ad usuram non accogmodauerit in istis est Ezech. xviii. Tertium officium erat odiosum et tediousum. quod erat teolonarius in civitate capphaenaeum colligens iuria imperatoris. I. Jo. de teolonarius. id publicanus. quod tenebat officium publicum teolonarii. Istud officium est tediousum et odiosum. quod aliquoties tales faciunt magnas iniurias et protestate quam habent. Ex ista ratione Johannes baptista ad quem venerunt publicani dicentes. Quid faciemus ut salvi simus. Respondebit beatus Johannes. Tibi aliud est quod consti-